
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
Isabel Pereira de Souza 

Diretora Presidente 
 
 
 

Maria Celeste Cardoso Pires 
Diretora de Gestão Empresarial 

 
Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de MG -  PRODEMGE 

Referência Legal: Constituição Estadual art. 73, § 3º, acrescido pelo art. 61 da EC nº 61, de 23/12/2003 

 
 

Despesa com Pessoal – 1º Trimestre de 2009 
 

 
 
 
Cargo/Emprego/Função 

 
Janeiro 

 

 
Fevereiro 

 
Março 

 
 

 
Remuneração 

 

 
Qtde. 

 
Remuneração 

 
Qtde. 

 
Remuneração 

 
Qtde. 

 
Total do Trimestre 

 
Diretor e Conselheiro 
 

 
70.378,08 

 
15 

 
70.063,08 

 
15 

 
72.148,08 

 
15 

 
212.589,24 

 

 
Assessor 
 

 
24.790,67 

 
3 

 
41.223,72 

 
3 

 
24.790,67 

 

 
3 

 
90.805,06 

 
Recrutamento amplo 
 

 
334.363,70 

 
73 

 
321.240,80 

 

 
73 

 
332.954,80 

 

 
83 

 
988.559,30 

 
Superintendente 
 

 
78.207,27 

 
8 

 
91.974,96 

 
8 

 
81.438,12 

 
8 

 
251.620,35 

 
Gerente 
 

 
364.237,65 

 
39 

 
400.078,12 

 
39 

 
348.229,53 

 
38 

 
1.112.545,30 

 
Técnico 
 

 
2.836.783,45 

 
761 

 
3.075.021,06 

 
759 

 
2.900.932,06 

 
757 

 
8.812736,57 

 
Subtotal 
 

 
3.708.760,82 

 
899 

 
3.999.601,74 

 
897 

 
3.760.493,26 

 
904 

 
11.468.855,82 

 
Encargos Patronais 
 

 
1.728.702,92 

 
899 

 
1.738.689,41 

 
897 

 
1.742.404,44 

 
904 

 
5.209.796,77 

 
Total 
 

 
5.437.463,74 

 
899 

 
5.738.291,15 

 
897 

 
5.502.897,70 

 
904 

 
16.678.652,59 


