

## Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de MG - PRODEMGE Referência Legal: Constituição Estadual art. 73, § 3º, acrescido pelo art. 61 da EC nº 61, de 23/12/2003

## Despesa com Pessoal - 1º Trimestre de 2009

	Janeiro		Fevereiro		Março		
Cargo/Emprego/Função	Remuneração	Qtde.	Remuneração	Qtde.	Remuneração	Qtde.	Total do Trimestre
Diretor e Conselheiro	70.378,08	15	70.063,08	15	72.148,08	15	212.589,24
Assessor	24.790,67	3	41.223,72	3	24.790,67	3	90.805,06
Recrutamento amplo	334.363,70	73	321.240,80	73	332.954,80	83	988.559,30
Superintendente	78.207,27	8	91.974,96	8	81.438,12	8	251.620,35
Gerente	364.237,65	39	400.078,12	39	348.229,53	38	1.112.545,30
Técnico	2.836.783,45	761	3.075.021,06	759	2.900.932,06	757	8.812736,57
Subtotal	3.708.760,82	899	3.999.601,74	897	3.760.493,26	904	11.468.855,82
Encargos Patronais	1.728.702,92	899	1.738.689,41	897	1.742.404,44	904	5.209.796,77
Total	5.437.463,74	899	5.738.291,15	897	5.502.897,70	904	16.678.652,59

**Isabel Pereira de Souza** Diretora Presidente

Maria Celeste Cardoso Pires Diretora de Gestão Empresarial